
Rámcová dohoda č. 21106000337
Strana 1 (celkem 11)

RÁMCOVÁ DOHODA č. 21106000337

Níže uvedeného dne, měsíce a roku účastníci rámcové dohody::

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: ředitelka odboru nabývání mov

Sekce právní a investiční MO,
Na adrese:
IČO:

náměstí Svobody 471/4, 160 0
60162694

DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:
Telefonické, faxové a e-mai

Adresa pro doručování korespondence:
Ministerstvo obrany - Sekce právní a investiční
odbor nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující“)

a

2. ADIMA BRÁZDIL s.r.o.
Se sídlem: Skály 869, 763 62 Tlumačov
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl

C, vložka 39150
Zastoupený:
IČO:
DIČ: CZ26263220
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:
Telefonické, faxové a popř.

Adresa pro doručování ko
Skály 869, 763 62 Tlumačov

(dále jen „prodávající”)

1



I�§+U%�m@U5U@xm�3mrttSlSSSnnk
Č!Xxůxmrmč+z”Ez§mtt.

ŠGx%�z”Lm@”zm�mtntmxmů�Ú”3mG�EUůxm�3mtn(7rStlmČ-30mUmGx@�%�ů�m%z�zšů�+5mGxE�GzE0m%zmGů�ů�m
óUG@�š��+5mó�z@óLÚ�mÚmóUŠ�L!�§m�mrSkNmxmů�Ú”3mG�EUůxm�3m)N7rStrmČ-30mU-�xůÚE�mG�EUů�E0m
%zmGů�ů�móUG@�š��+5mó�z@óLÚ�0mč@�”zmšzům�gB�.mGxm��z”z§móU��Gzů�mÚ!xX!U%x+�+5mz”zE!XL+E�+5m
xEŠ§Š”�!UX�mEmGx-zGóz�zů�móXU%UGŠÚ+5UóůUÚ!L0m-UšzÚ+5UóůUÚ!LmxmóUŠ�L!z”ůUÚ!Lm%UšzůÚE�m
!z+5ůLE’mú�Im@”zmóU�x@x%E�m!z+5ůL+E�m@UEŠ§zů!x+zm%�XU-+�móUGz§ů�m!z+5ůLE’0mE!zX�m
ŠóXx%Šš�mG�XŠ�ů�mxmóUG�XŠ�ů�móXU%UGů�móU@§�ůE’m!�!Um!z+5ůLE’0m!Š!UmX�§+U%UŠm@U5U@Šmč@�”zm
šzům�X�§+U%�m@U5U@x�můz-Um�@U5U@x�.3

4x!UmX�§+U%�m@U5U@xmšzmŠGx%�zůxmÚmšz@ů�§mčt.m��xÚ!ů�Ez§můxmG�E”x@�m%�Ú”z@EŠmU!z%�zů�5Um
��Gzů�3

4x!UmX�§+U%�m@U5U@xm%’§zGŠšzm%z�EzX�móU@§�ůE’m!�Exš�+�mÚzm@�”��+5mó”ů�ů�můxmóU��Gzů�m
UóxEŠš�+�+5mÚzm@U@�%zEmůxmG�E”x@�mó�Úz§ů�+5m%�Gz%mč@�”zm!��m�U-šz@ů�%E’�.mEŠóŠš�+�5Um
EmóUÚE’!ůŠ!�mó”ů�ů�mxmó�Úz§ů�5UmóU!%XGzů�m!�+5!Um%�Gz%móXU@�%xš�+�§3

Z3
j�)(ů�JM(Ú4Ú(Ž

t3m KXU@�%xš�+�mÚzmGx%xGŠšzm@U@�%x!mEŠóŠš�+�§ŠmGxmóU@§�ůzEmÚ!xůU%zů�+5m!UŠ!Um@U5U@UŠm
ÍJ“ŘJÚX“E�M)/)9JŘ8E9�M“9@ů@/�JÚŘŽMč@�”zm!xE�m�úý/�.0m9J)Ř�M"ÍÚ@M9Úš9Ř�Jš�m
ÍĚ)E8589ÚX�šŽMXMĚ��/Ú�)M�3MeM�SÚš9Ř�Jš�MÍĚ)E8589“E)MySTMĚŘÚMXÚ")šÍ9Ú@MJ)E4š89@m
j“š(@Ř0Mz8šGÚ0MZX)EÚM“MĚÚ(XÚ�9ŽMJ“š9MF6usM“M,Kj�M6m@�”zmšzům�G-U���m“MÚ(ĚÚX�(“"�m
š��)M@X)()š�MÚ•)Eš�MÍĚ)E8589“E8i

�M ySTM6MesKMů8š3MeČČMy40Mů8š3MÍJ“ŘJÚX“E�MĚŘÚ@(M(/)MšÚŘůŽMí:MčXMy.MeMČrČMy0m
yImM6MJ)E4šÚ/ÚG8)MÍ9)/š�4ÚMX/�9š“M�:,,6sábO0Mš)•ÚMG)/ÚX�MJ)E4šÚ/ÚG8)m
yST0M§x"3mXUG§�Xm%�z!ů�mEUů!xE!�m%m§§mč@m"m�m"m%.mrkS"rNS"rnS0m-zG�@X�-U%�0m
XUG”U�zů�mó�”�mr0m!’ómó�”�mtmč%LGmó��”U5xm�3mr.0mUXLzů!x�ů�mý�MmSSrSekeStSrS(0

�M ySTMesK0Mů8š3MeuČMy40Mů8š3MÍJ“ŘJÚX“E�MĚŘÚ@(M(/)MšÚŘůŽMí:MčXMy.MlČČMy0m
š“/8J�M6MX�)Jš�M)/)9JŘÚ/ŽJ@0M§x"L§�”ů�mXUG§�Xm-zGm-U�ů�5Umó�zÚx5ŠmEUů!xE!�m6m
@�”ExmerSm§§0m���ExmrnSm§§0m%��Exmr(Sm§§0m-zG�@X�-U%�mUXLzů!x�ů�mý�Mm
SSlktSSrnN)SSmůz-UmSrNlStrtkenkN0mXUG”U�zů�mó�”�m(0m!’ómó�”�mx!’óm6mó”ů�0m
%�z!ů�m-U�ů�+5m%�%U@�mxmEX’!zEmEUů!xE!�mč%LGmó��”U5xm�3mr.0

�M ySTMesK0Mů8š3MeuČMy40Mů8š3MÍJ“ŘJÚX“E�MĚŘÚ@(M(/)MšÚŘůŽMí:MčXMy.MlČČMy0m
Í@E4�MĚ�)(š“•8J�M6M•)�M)/)9JŘÚ/ŽJ@0M§x"L§�”ů�mXUG§�Xm-zGm-U�ů�5Umó�zÚx5Šm
EUů!xE!�m6m@�”ExmerSm§§0m���ExmrnSm§§0m%��Exmr(Sm§§0m�(Ř�•ÚX�0MUXLzů!x�ů�m
ý�MmSSlktSSrnN)tkmůz-UmStt)tSnSSe)rN0mXUG”U�zů�mó�”�m(0m!’ómó�”�mx!’óm6m
ó”ů�0m%�z!ů�m-U�ů�+5m%�%U@�mxmEX’!zEmEUů!xE!�mč%LGmó��”U5xm�3mr.3

KXU@�%xš�+�mÚzmGx%xGŠšzm@U@�%x!mG-U��m%mXUGÚx5ŠmÚóz+L„LEU%xů�§mEŠóŠš�+�§m
%mšz@ůU!”L%�+5mó�Úz§ů�+5mU-šz@ů�%E�+5mxmó�z%�@�!můxmEŠóŠš�+�5Um%”xÚ!ůL+E�móX�%UmEzm
G-U��0mXzÚó3mŠ§U�ůL!mEŠóŠš�+�§Šmůx-’!�m%”xÚ!ůL+E�5UmóX�%xmEzmG-U��3mK�Úz§ů�m
č!š3mŠÚEŠ!z�ů�ů�m!��mz6§xL”z§0mó�zÚmz”3mů�Ú!XUšmOTOm�Lm@x!U%UŠmGóX�%UŠ.mU-šz@ů�%Exm
§ŠÚ�m-�!móU@zóÚ�ůxmUÚU-UŠmUóX�%ů�ůUŠmšz@ůx!mš§�ůz§mEŠóŠš�+�5U3

r3m KXU@�%xš�+�mšzmóU%Lůzům@U@�%x!mG-U��m@Um§�Ú!xmó”ů�ů�m@”zm�”3m�”3mřřř3mU@Ú!3mnm@U5U@’m
%mUXL“Lů�”ů�+5mU-x”z+5m%�XU-+zmG-U��m%�z!ů�mů�Ú”z@Šš�+�+5m@UEŠ§zů!�í
x7m@U@x+�m”LÚ!mÚmŠ%z@zů�§m%�XU-ů�+5m��Úz”múý/0

-7móU!%XGzů�m%�XU-+zmúý/mUmšzš�§mÚ!���0

+7móXU5”��zů�mUmÚ5U@�m%�XU-EŠ0
@7mů�%U@můxm�@X�-ŠmxmóU@§�ůE’mÚE”x@U%�ů�mEx�@�5UmEUůEX�!ů�5Um!’óŠmúý/0

r



I�§+U%�m@U5U@xm�3mrttSlSSSnnk
Č!Xxůxmnmč+z”Ez§mtt.

z7mG�XŠ�ů�m”LÚ!mč%mó��óx@�mXUGóUXŠmG�XŠ�ů�5Um”LÚ!ŠmÚm!UŠ!Um@U5U@UŠ0m§xš�mó�z@ůUÚ!m
ŠÚ!xůU%zů�m@U5U@’.mÚmŠ%z@zů�§mEUůEX�!ů�5Um%�XU-ů�5Um��Ú”xmxm@x!xmóX%ů�5Umó�z@6m
ůx-L!Lmůz-Umůx-L!�mč%�zm%m�zÚE�§mšxG’+z.0

„7mŠmÚŠ+5�+5múý/mšzmóU�x@U%�ůUm@U@�ů�mó�zÚů�5Um!z+5ůU”U“L+E�5UmóUÚ!ŠóŠm
óXUmxE!L%x+Lm!�+5!Umúý/3

n3m úý/m§ŠÚ�m-�!můU%�0můzóUŠ�L!�0můzóU�EUGzů�0m„ŠůE�ů�0můzXzůU%U%xů�0mU@óU%�@xš�+�m
ó”x!ů�§m!z+5ůL+E�§0m-zGóz�ůUÚ!ů�§mxm5’“LzůL+E�§můUX§�§mxmó�z@óLÚ�§0mXŽŘÚ•)š�m
ů“+8ů�/š�Me7sMŘÚ9@MčJ)(ŽMpMů�Í�E�.MĚ�)(M(“J)ůM(Ú(�X9Ž0M§ŠÚ�mÚó”�U%x!móU�x@x%zEm
-zGóz�ů�5UmóUŠ�L!�m%m!z+5ůL+z0m@UmE!zX�mšzmŠX�zůU3múý/m§ŠÚ�m-�!m-zG�@X�-U%�m
Úm%�šL§EUŠmúý/mtr90m§Lů3mtkSmú50m§Lů3mÚ!xX!U%x+�móXUŠ@m@”zmůUX§’mTOmč%mú.mNSS0m
ÚŠ+5�mó�z@ůx-L!�m6m-zGmz”zE!XU”’!Š0mE!zX�m§ŠÚ�m-�!m�@X�-U%�3mBm@�%U@Šmó�z@óUE”x@Šm
óXU%UGŠm%m!��E�§m!zX�ůŠ0m§ŠÚ�múý/mÚó”�U%x!mG%��zůUŠmU@U”ůUÚ!móXU!LmU!�zÚ�§3m
ČE”x@U%x!z”ůUÚ!mG-U��m§ŠÚ�m-�!m@�ůxmóUm+z”UŠm@U-ŠmG�XŠE’m@”zm�”3m9řřř3mU@Ú!3mtm@U5U@’m
ÚzmG�XŠEUŠmó”ů�m„ŠůE�ůUÚ!L3

(3m KXU@�%xš�+�mšzmóU%LůzůmĚ�)(/Ú�8JMó�Lmó�zš�§+zmG-U��m@”zm�”3mř93m!�!Um@U5U@’mč!š3mó�LmóX%ů�m
ó�zš�§+zmyST0M9J)Ř�Mš)•Ž/ŽM9“J“/ÚG8�ÚX�šŽ0Mó��óx@ů�m-’”’mEx!x”U“LGU%�ů’můz�ó”ů�m
%LGm�”3mC3mU@Ú!3ml3m@U5U@’.m!��mČ!xůU%LÚEUm%’@xů�m��x@z§móXUmU-XxůůUŠmÚ!xů@xX@LGx+L0m
Ex!x”U“LGx+LmxmÚ!�!ů�mU%��U%�ů�mšxEUÚ!LmEmůxó”ů�ů�m9“J“/ÚG8�“�š�M(Ú/Ú�9Ž3

e3m ýŠóŠš�+�mÚzmGx%xGŠšzmG-U��m@”zmU-šz@ů�%E’m@U@�%xů�mGxmóU@§�ůzEmÚ!xůU%zů�+5m!UŠ!Um
@U5U@UŠmó�z-�Xx!mxmó”x!L!móXU@�%xš�+�§Šm@U5U@ůŠ!UŠmEŠóů�m+zůŠm@”zm�”3mřř3m!�!UmX�§+U%�m
@U5U@’3

ZZ3
S@Ěš�ME)š“

e3M WJŘ“šŽMŘ�ůEÚX�M(Ú4Ú(ŽMÍ)MX)MÍůŽÍ/@M��9Úš“M�3Mrsp7ellČMW•30MÚME)š�E40MX)M�š�š�m
ĚÚ�(�"��E4MĚ�)(Ě8Í�0M(Ú4Ú(/ŽMš“M9@Ěš�E4M")(šÚJ9ÚX�E4ME)š�E4M")(šÚJ/8X�E4MyST0m
9J)Ř�M"ÍÚ@M@X)()šŽMXMĚ��/Ú�)M�3MkM�S@Ěš�ME)šŽMySTMXMŘÚE)MĚ/š�š�MsČss0MsČskm
“MsČsá�3

r3m yzů’mÚ!xůU%zů�m@”zmU@Ú!3mt3m!U5U!Um�”�ůEŠmX�§+U%�m@U5U@’mšÚUŠm+zůx§Lmůzš%��zm
ó��óŠÚ!ů�§LmGxmG-U��mÚm%�šL§EUŠmó��óx@Š0mE@’m@U+5�G�mEm�óXx%�m%��zmG�EUůů�mÚxG-’m
:Kj3m��LůůUÚ!�m!xEU%�m�óXx%’mÚzm+zů’mGxmG-U��m%�z!ů�m:KjmŠóXx%Šš�m@”zmó��Ú”Š�ů�m
ÚxG-’m:Kj3m9m!�+5!Um+zů�+5mšÚUŠmGx5XůŠ!’m%z�EzX�mů�E”x@’móXU@�%xš�+�5UmÚóUšzů�m
Úm@U@�ů�§mG-U��m@Um§�Ú!xmó”ů�ů�mxmÚmó”ů�ů�§móU%LůůUÚ!�m@”zm!�!Um@U5U@’mčGzš§3mů�E”x@’m
ůxm@UóXx%Š0móUšL�!�ů�mG-U��m-�5z§m@UóXx%’mx!@3.3

n3m B-U��0mE!zX�móXU@�%xš�+�můx-�G�m-��ů�§mG�ExGů�E�§mGxm+zů’můL���0můz�mšÚUŠm+zů’m
Ú!xůU%zů�m@”zmó��”U5’m�3mnm!�!UmX�§+U%�m@U5U@’můz-Um+zů’m@”zmxE!Š�”ů�5Um+zů�EŠm
óXU@�%xš�+�5U0mšzmóXU@�%xš�+�móU%LůzůmEŠóŠš�+�§Šm@U@�%x!mxm��!U%x!mGxm!’!UmůL���m+zů’3m
KXU@�%xš�+�mšzmóU%Lůzům%�@’mó�z@z§mó�Úz§ů�mLů„UX§U%x!mEŠóŠš�+�5UmUmÚEŠ!z�ůUÚ!Lm
ó�z@%�@xů�m%mó�z@+5UG�m%�!�m!U5U!UmU@Ú!x%+zmX�§+U%�m@U5U@’3

ZZZ3
�“ÍM“Mů�ÍJÚMĚ/š�š�

t3m KXU@�%xš�+�mšzmóU%Lůzům@U@�%x!mEŠóŠš�+�§ŠmG-U��m@”zm�”3mř3m!�!Um@U5U@’m%mÚUŠ”x@Šm
Úmó�Úz§ů�§LmU-šz@ů�%Ex§LmEŠóŠš�+�5UmU@zm@ůzm��LůůUÚ!Lm@U5U@’m(ÚMke3M��"š“MsČsám
š)•ÚM(ÚMXŽ�)ŘĚ�š�M58š“š�š�4ÚM/8ů8J@MeČMČbeMkrČ0ČČMS�MX�)Jš�MzjB0Mš“ÍJ“š)6/8m

n



Rámcová dohoda č. 21106000337
Strana 4 (celkem 11)

vyčerpání tohoto limitu dříve. Kupující si vyhrazuje právo nevyčerpat tento finanční
limit, a to bez jakéhokoliv nároku na sankci či jinou kompenzaci ze strany
prodávajícího. Vyčerpáním finančního limitu se rozumí takový stav, či zůstatek
plánovaných prostředků, při kterém již nelze objednávku učinit, resp. zbývající finanční
prostředky nejsou v dostatečné výši pro uplatnění dalšího požadavku odpovídajícího
potřebám kupujícího. Konstatování vyčerpání finančního limitu stanoveného touto
dohodou je v kompetenci pouze kupujícího. O vyčerpání výše uvedeného finančního
limitu bude kupující prodávajícího informovat písemně s tím, že se má za to,
že doručením písemné informace je finanční limit vyčerpán. Prodávající je povinen
neprodleně, nejpozději však do 2 pracovních dnů od doručení objednávky doručit
kupujícímu její písemné potvrzení (tj. e-mailem, přes el. nástroj NEN či datovou
zprávou). Prodávající se zavazuje písemným potvrzením výzvy k plnění
(tj. objednávky) dodat zboží v rozsahu a za podmínek stanovených touto rámcovou
dohodou a upřesněných v konkrétní výzvě k plnění (objednávce).

2. Zboží je prodávající povinen dodat kupujícímu vždy do 6 týdnů od účinnosti
objednávky. V případě, že hodnota objednávky nepřesáhne částku 50 000 Kč bez
DPH je objednávka účinná jejím potvrzením prodávajícím (tyto objednávky
se nezveřejňují v Registru smluv), pokud však objednávka přesáhne částku 50 000 Kč
bez DPH, nastává účinnost takové objednávky až jejím uveřejněním v Registru
smluv (včetně potvrzení). Prodávající je oprávněn následně dodat kupujícímu zboží
až po zveřejnění objednávky a jejího písemného potvrzení v Registru smluv.
O uveřejnění v Registru smluv bude prodávající písemně informován kupujícím,
současně však platí, že je povinností prodávajícího sledovat uveřejnění objednávky
a jejího potvrzení v Registru smluv a případné neinformování prodávajícího ze strany
kupujícího o jejich uveřejnění v Registru smluv nemá vliv na povinnost prodávajícího
dodat zboží ve stanovené lhůtě, resp. termínu.

Pro dodání zboží platí lhůta dle první věty tohoto odstavce s tím, že zboží musí být
v daném roce dodáno nejpozději:

V v roce 2022 musí být zboží dodáno nejpozději do 30. listopadu 2022,

V v roce 2023 musí být zboží dodáno nejpozději do 30. listopadu 2023,

V v roce 2024 musí být zboží dodáno nejpozději do 31. října 2024.

Platí, že termíny nejpozději do 30. listopadu 2022, resp. nejpozději do 30. listopadu
2023, resp. nejpozději do 31. října 2024 se uplatní v příslušném roce, pouze v případě,
že mezi datem nabytí účinnosti objednávky a nejzazším termínem v daném roce
(nejpozději do 30. listopadu 2022, resp. nejpozději do 30. listopadu 2023, resp.
nejpozději do 31. října 2024) bude méně než lhůta stanovená v první větě tohoto
článku!!!

3. Místem plnění je Vojenské zařízení 5512 Ústí nad Orlicí, Karpatská 39, 562 04 Ústí
nad Orlicí - Kerhartice. Osobou, kterou kupující pověřil k převzetí zboží, je náčelník

4. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží v místě plnění dle odst. 3 tohoto článku
rámcové dohody v pracovních dnech od 08:00 hod. do 15:00 hod., mimo tuto dobu
pouze ve výjimečných případech a po předchozí domluvě s přejímajícím. Dále je



I�§+U%�m@U5U@xm�3mrttSlSSSnnk
Č!Xxůxmemč+z”Ez§mtt.

óXU@�%xš�+�móU%Lůzům%’XUGŠ§�!mó�zš�§xš�+�5UmUmó�LóXx%zůUÚ!Lm@U@x!mG-U��0mxm!Umůzš§�ů�m
nmóXx+U%ů�m@ů’mó�z@z§mxmÚzGů�§L!mÚzmÚm@UóXx%ů�§LmU§zGzů�§Lm%m§�Ú!�mó”ů�ů�3

ZK3
j�)(�š�M“MĚ�)X�)J�M�•Ú��

t3m ýŠóŠš�+�mšzmUóX�%ů�ůmG-U��móX�-��ů�mU-šz@ů�%x!mxmóXU@�%xš�+�mšzmóU%LůzůmU-šz@ůxů�mG-U��m%zm
”5�!�+5m@”zm�”�ůEŠm”L”3mU@Ú!3mr3mX�§+U%�m@U5U@’m@U@�%x!3

r3m KU%LůůUÚ!móXU@�%xš�+�5UmU@z%G@x!mG-U��m@”zmEUůEX�!ů�mU-šz@ů�%E’mšzmóU%x�U%�ůxm
GxmÚó”ů�ůUŠmóXU%z@zů�§mó�zš�§E’mG-U��mó��šz§+z§m�Lmšz5UmóU%��zů�§mG�Ú!Šó+z§m
xmóXU@�%xš�+�§m�Lmšz5UmóU%��zů�§mG�Ú!Šó+z§m%m§�Ú!�mó”ů�ů�m@”zm�”�ůEŠmřřř3mU@Ú!3mnm
X�§+U%�m@U5U@’3

n3m K�zš�§EUŠmÚzmXUGŠ§�mU@z%G@�ů�mG-U��m%�z!ů�mÚó”ů�ů�m%�z+5móU@§�ůzEmÚ!xůU%zů�+5m
%m�”�ůEŠmř3m@U5U@’móXU@�%xš�+�§mč!š3m%�z!ů�mó�z@�ů�móU�x@U%xů�+5m@UE”x@�0mx!@3.0mXzÚó3m
šz5UmG�Ú!Šó+z§0mE!zX�mó�z@�%�mG-U��0mxmšz5Umó�z%Gz!�mó��šz§+z§3mBšLÚ!�6”Lmó��šz§+z0m
�zmG-U��m!Xó�m%x@x§Lmč!š3mGzš§�ůxmE@’můzU@óU%�@�móU�x@x%E�§mÚ!xůU%zů�§m!UŠ!Um
X�§+U%UŠm@U5U@UŠ.0mU@§�!ůzmšz5Umó�z%Gz!�mÚm%’!�zů�§m%x@3mgm!xEU%�§mU@§�!ůŠ!�mÚzó���m
Ú!Xxů’mX�§+U%�m@U5U@’mG�óLÚ3mKU%LůůUÚ!móXU@�%xš�+�5Um@”zm�”3mřřř3mU@Ú!3mr3m@U5U@’m!�§m
ůzů�m@U!�zůx3mbz6”Lm%x@ů�móUŠGzm��Ú!mG-U��mčů�E!zX�mEŠÚ.můz-Um��Ú!mG-U��m+5’-�0mšzm
UóX�%ů�ůmó��šz§+zmG-U��můz!Xó�+�m%x@x§Lmó�Lš§UŠ!0m!š3mšzmUóX�%ů�ůmó�Lš§UŠ!mLmšzům��Ú!m
G-U��0m��§�můzů�m@U!�zůxmóU%LůůUÚ!móXU@�%xš�+�5Um@U@x!mG-’”UŠm+5’-�š�+�m�Lm%x@ůUŠm��Ú!m
G-U��3

(3m gmóXU%z@zů�mó�zš�§E’m-Š@zmóXU@�%xš�+�§0mXzÚó3mšz5UmG�Ú!Šó+z§0mE!zX�mó�z@�%�mG-U��0m
xmó�zš�§xš�+�§mÚzóÚ�ůmó�zš�§x+�móXU!UEU”mč@U@x+�m”LÚ!.m%zm!XUš�§m%’5U!U%zů�mÚmŠ%z@zů�§m
@x!xmóXU%z@zů�mó�zš�§E’3m4U!Um@x!Š§mšzm@ůz§m@U@�ů�mG-U��mxmšzmXUG5U@ů�móXUmÚó”ů�ů�m
óU%LůůUÚ!LmóXU@�%xš�+�5Um@”zm�”3mřřř3mU@Ú!3mr3m@U5U@’3m9mó�zš�§x+�§móXU!UEU”Šmč%zm!�z+5m
%’5U!U%zů�+5.móXU@�%xš�+�0mXzÚó3mšz5UmG�Ú!Šó+zmŠ%z@zmUGůx�zů�mG-U��0m@x!Š§mxm�xÚm
@U@�ů�0m§ůU�Ú!%�mxm�L!z”ů�mš§�ůUmxmóU@óLÚ0mó�zš�§xš�+�mŠ%z@zm!��mÚ%�m�L!z”ů�mš§�ůUm
xmóU@óLÚ3mbz@zůmó�zš�§x+�móXU!UEU”mÚLmóUůz+5�móXU@�%xš�+�0mXzÚó3mšz5UmG�Ú!Šó+z0mšz@zům
ÚLmóUůz+5�mó�zš�§xš�+�mxmšz@zům-Š@zmóXU@�%xš�+�§mó�L”U�zůmEm„xE!Š�z3

K3
ž“9J@Ř“�š�M“MĚ/“J)•š�MĚÚ(ů�š9Ž

t3m KX�%Um„xE!ŠXU%x!m%GůLE�móXU@�%xš�+�§Šm@ůz§m��@ů�5UmU@z%G@�ů�mG-U��můxmG�E”x@�mEx�@�m
@�”��mU-šz@ů�%E’3

r3m KXU@�%xš�+�mšzmóU%LůzůmóUm%GůLEŠmóX�%xm„xE!ŠXU%x!m%’Ú!x%L!mxm@UXŠ�L!m%m+UmůzšmEXx!��m@U-�m
EŠóŠš�+�§Š0m§x"L§�”ů�m@UmemóXx+U%ů�+5m@ů�0mUXL“Lů�”m@x�U%�5Um@UE”x@Šmč@�”zmšzům
�„xE!ŠXx�.mGxmU@z%G@xů�mG-U��můxm@U5U@ůŠ!UŠmÚ§”Š%ů�m+zůŠmÚmXUGzóÚ�ů�§mšz@ůU!”L%�+5m
óU”U�zEmóU@”zm�mrNmG�EUůxm�3mrne7rSS(mČ-30mUm@xůLmGmó�L@xů�m5U@ůU!’0m%zmGů�ů�m
óUG@�š��+5mó�z@óLÚ�mč@�”zmšzům�G�EUůmUm@xůLmGmó�L@xů�m5U@ůU!’�.3mPxE!ŠXxm§ŠÚ�m
U-Úx5U%x!m!��mů�”z�L!UÚ!Lm@”zmŠÚ!3m�m(nemgB3

n3m ýXU§�mů�”z�L!UÚ!�mŠ%z@zů�+5m%mG�EUů�mUm@xůLmGmó�L@xů�m5U@ůU!’mxm%mŠÚ!3m�m(nemgBm§ŠÚ�m
„xE!ŠXxmU-Úx5U%x!m!��mů�Ú”z@Šš�+�m�@xšzí

x.m UGůx�zů�m@UE”x@ŠmšxEUm„xE!ŠXx0mó��ó3m�@x�U%�m@UE”x@�
-.m ��Ú”UmX�§+U%�m@U5U@’m@”zm��Ú”U%�ů�mEŠóŠš�+�5U0
+.m @zůmŠÚEŠ!z�ů�ů�mG@xůL!z”ů�5Umó”ů�ů�mč!š3m@x!Š§mU@z%G@�ů�mxmó�z%Gz!�mG-U��.0

e



I�§+U%�m@U5U@xm�3mrttSlSSSnnk
Č!Xxůxmlmč+z”Ez§mtt.

@.m ó��šz§+zmxm§�Ú!UmU@z%G@�ů�mG-U��0
z.m ř�gmxm:ř�mÚ!XxůmX�§+U%�m@U5U@’0
„.m UGůx�zů�mózů��ů�5Um�Ú!x%Šmxm��Ú”xm��!Š0můxmE!zX�m§�m-�!mó”x+zůU0
“.m óU�z!mó��”U5mxmXxG�!EUmÚmóU@óLÚz§móXU@�%xš�+�5U0
4.M ýz,�NyFídi

�zÚE�mXzóŠ-”LExm6mMLůLÚ!zXÚ!%UmU-Xxů’m0mUX“xůLGx�ů�mÚ”U�ExmÚ!�!Š
4’+5UůU%xmt
tlSmStmKXx5xml
Sý:í�:�Mj��Límgíi
ČzE+zmóX�%ů�mxmLů%zÚ!L�ů�mMg
U@-UXmůx-�%�ů�m§U%L!�5Um§xšz!EŠ
ů�§�Ú!�mČ%U-U@’m(kt7(
tlSStmKXx5xml

(3m ČóU”z�ů�mÚm„xE!ŠXUŠmšzmóXU@�%xš�+�móU%Lůzůmó�z@”U�L!m!��mUXL“Lů�”mEx�@�5UmGmó�zš�§x+�+5m
óXU!UEU”�mč@U@x+�5Um”LÚ!Š.móU!%XGzů�5Umó��šz§+z§mxmEUóLLmČ!xůU%LÚExm%’@xů�5Um��x@z§m
óXUmU-XxůůUŠmÚ!xů@xX@LGx+L0mEx!x”U“LGx+LmxmÚ!�!ů�mU%��U%�ů�mšxEUÚ!LmEmůxó”ů�ů�m
Ex!x”U“LGx�ů�m@U”U�E’m%mó��óx@�0m�zmU@z%G@�%xů�mG-U��mšz�!�můz-’”UmEx!x”U“LGU%xů�3

e3m Čó”x!ůUÚ!m„xE!ŠX’m�Lů�mnSm@ů�mU@mšzš�5Um@UXŠ�zů�můxmx@XzÚŠímMLůLÚ!zXÚ!%UmU-Xxů’m6mČzE+zm
óX�%ů�mxmLů%zÚ!L�ů�0mU@-UXmůx-�%�ů�m§U%L!�5Um§xšz!EŠ0mů�§�Ú!�mČ%U-U@’m(kt7(0mtlSmStm
KXx5xmlmš)•ÚMš“M)6ů“8/MÚšůůo“ŘůŽ3E�3

l3m 9mó��óx@�0m�zm„xE!ŠXxm-Š@zmU-Úx5U%x!můzÚóX�%ů�můz-Umůz�ó”ů�m�@xšzmůz-UmEmů�můz-Š@UŠm
ó�L”U�zů’móU�x@U%xů�m@UE”x@’0mšzmEŠóŠš�+�mUóX�%ů�ůmšLm@Um@x!xmšzš�mÚó”x!ůUÚ!Lm%X�!L!m
óXU@�%xš�+�§Š0mó��óx@ů�mLů„UX§U%x!mUmůzxE+zó!x+L3mKXU@�%xš�+�m%X�+zůUŠm„xE!ŠXŠmUóXx%�0m
z%zů!Š�”ů�m%’5U!U%�můU%UŠ0m-zG%x@ůUŠ3m9m!xEU%�§mó��óx@�m-���mEŠóŠš�+�§ŠmůU%�m”5�!xm
Úó”x!ůUÚ!Lm@”zmU@Ú!x%+zme3m!U5U!Um�”�ůEŠmU@zm@ůzm@UXŠ�zů�mUóXx%zů�můz-UmůU%�m„xE!ŠX’3

k3m :ůz§mGxó”x+zů�mÚzm%zmÚ§’Ú”ŠmŠÚ!3m�mtNekmgBmXUGŠ§�m@zůmó�LóÚ�ů�mó”x+zů�m��Ú!E’můxm
-xůEU%ů�m��z!móXU@�%xš�+�5U3

)3m ýŠóŠš�+�můzóUÚE’!ŠšzmG�”U5U%�mó”x!-’3

N3m KUEŠ@m-Š@UŠmŠmóXU@�%xš�+�5UmG@xůL!z”ů�5Umó”ů�ů�mÚ5”z@�ů’m@�%U@’mEmůxó”ů�ů�mLůÚ!L!Š!Šm
XŠ�zů�mGxm@x�móU@”zm�mtSNmG�EUůxm�3mrne7rSS(mČ-30mUm@xůLmGmó�L@xů�m5U@ůU!’0m%zmGů�ů�m
óUG@�š��+5mó�z@óLÚ�0m-Š@zmEŠóŠš�+�mó�LmGxÚ�”�ů�m�ó”x!’m%�@’móUÚ!ŠóU%x!mG%”��!ů�§m
Gó�ÚU-z§mGxšL�!�ů�m@xů�móU@”zm�mtSNxm!U5U!UmG�EUůx3mČ§”Š%ů�mÚ!Xxů’m-zXUŠmůxm%�@U§�m
xmÚUŠ5”xÚ�0m�zm%m!xEU%�§mó��óx@�m-Š@zmó”x!-xmóXU@�%xš�+�§ŠmGxmó�z@§�!mÚ§”UŠ%’m
Úů��zůxmUm@x�mGmó�L@xů�m5U@ůU!’0mE!zX�m-Š@zmU@%z@zůxmEŠóŠš�+�§můxm��z!mÚóX�%+zm@xů�m
§�Ú!Umó��Ú”Š�ů�5Um@U@x%x!z”L3mKXU@�%xš�+�mU-@X��m�5Xx@ŠmGxmó�z@§�!mÚ§”UŠ%’m%zm%��Lm
��Ú!E’mU@óU%�@xš�+�mG�E”x@Šm@xů�mxmůz-Š@zmů�XUEU%x!m�5Xx@Šm%zm%��Lm@xů�mGmó�L@xů�m
5U@ůU!’mU@%z@zů�můxm��z!mšz§Šm§�Ú!ů�mó��Ú”Š�ů�§ŠmÚóX�%+Lm@xů�3

KZ3
jŘ�X“M“MĚÚX8ššÚÍJ8M��“ÍJš�9�MŘ�ůEÚX�M(Ú4Ú(Ž

t3m KXU@�%xš�+�mšzmóU%Lůzůmó�Lmó”ů�ů�m@U5U@’móUÚ!ŠóU%x!mÚmU@-UXůUŠmó���0m@U@X�U%x!mU-z+ů�m
G�%xGů�móX�%ů�mó�z@óLÚ’0m!z+5ůL+E�můUX§’0móU@§�ůE’m!�!Um@U5U@’mxmóUE’ů’mEŠóŠš�+�5U3

r3m KXU@�%xš�+�mšzmóU%Lůzům%mó��óx@�mU-šzE!L%ů�můxÚ!x”�můŠ!ůUÚ!LmG§�ů’m!’óŠm@U@�%xů�múý/m
%móX�-�5Šm��LůůUÚ!Lm@U5U@’mčůxó�3m%m@�Ú”z@EŠmŠEUů�zů�m%�XU-’mó�%U@ů�5Um@U@�%xů�5Um
@XŠ5ŠmG-U��.m%m@UÚ!x!z�ů�§mó�z@Ú!L5Š0mGxÚ”x!mEŠóŠš�+�§ŠmLů„UX§x+LmUm!�!UmG§�ů�0m
ůx%X5ůUŠ!mů�5Xx@ů�m!’ómúý/mxm%��LmEŠóů�m+zů’m!�!Umúý/3

l



I�§+U%�m@U5U@xm�3mrttSlSSSnnk
Č!Xxůxmkmč+z”Ez§mtt.

n3m O�5Xx@ů�múý/m§ŠÚ�mó”ů�můx5XxGU%x!mó�%U@ů�mxm§ŠÚ�m-�!m%m!z+5ůL+zmóUŠ�L!z”ů�m
-zGmU§zGzů�móXU%UGů�+5mxm!z+5ůL+E�+5móxXx§z!X�m!z+5ůLE’mxm§ŠÚ�m-�!m%mÚUŠ”x@Šm
ÚmU-z+ůUŠmÚóz+L„LEx+�m@”zm�”3mř3mU@Ú!3mtm@U5U@’3

(3m Ox%X5U%xů�m+zůxm-zGm:KjmGxmů�5Xx@ů�múý/můzÚ§�můLE@’mó�zEXU�L!mó�%U@ů�mÚ§”Š%ů�m
+zůŠmGxmůx5XxGU%xů�m!’ómúý/mxmÚUŠ�xÚů�mÚzm§ŠÚ�mšz@ůx!mUm+zůŠm%m§�Ú!�mxm�xÚzm
U-%’E”UŠmxmůzm%’���můz�mšzm+zůxmŠX�zůxmóXU@�%xš�+�§móXUm-��ů�mG�ExGů�E’mč!š3m+zůxm@”zm
+zů�EŠmóXU@�%xš�+�5U.3

e3m g-šz@ů�%x!mů�5Xx@ů�múý/mšzm%mó��óx@�m!X%x”�5Um%�óx@EŠmEUůEX�!ů�5Um!’óŠmúý/m
UóX�%ů�ůmEŠóŠš�+�mšzůmůxmG�E”x@�mŠGx%�zů�5Um@U@x!EŠmEm!�!Um@U5U@�3

l3m KXU@�%xš�+�mšzmóU%Lůzům%mó��óx@�móU!�z-’mL@zů!L„LEx+zm(ÚÍ@(Mš)9“J“/ÚG8�ÚX“š�m
čĚ��Ě“(š�Mš)�Ě/š�M9“J“/ÚG8�ÚX“š�.MySTM-zGó”x!ů�móUÚE’!U%x!mÚUŠ�LůůUÚ!mEm��@ů�m
Ex!x”U“LGx+Lm!�+5!Umúý/mč%LGm�”3mC3mU@Ú!3ml3m@U5U@’.3mým�z�zů�m!�!UmóXU-”z§x!LE’mšzm
ó��Ú”Š�ů�mEUů!xE!ů�mUÚU-xmó�zš�§xš�+�5U3

k3m 9GůLEůz6”Lm%m@�Ú”z@EŠmóUŠ�L!�mG-U��mčúý/.mEm��z”Šm%’ó”�%xš�+�§ŠmGm!�!UmX�§+U%�m
@U5U@’m�EU@xmůxm§xšz!EŠmEŠóŠš�+�5Umč!’óL+E’můxm%UšzůÚE�m!z+5ůL+zmú�I0móXUmE!zX�mšzm
G-U��mŠX�zůU.0mU@óU%�@�móXU@�%xš�+�mGxm!xEU%UŠm�EU@Šm%m+z”�§mXUGÚx5Š3

)3m ýUůEX�!ů�mGó�ÚU-mXzx”LGx+zmó�Úz§ů�+5mU-šz@ů�%zEm%m§zG�+5móU@§�ůzEmÚ!xůU%zů�+5m
!UŠ!UmX�§+U%UŠm@U5U@UŠ0m%�z!ů�mŠX�zů�mUÚU-’mUóX�%ů�ů�mEzmÚ+5%x”U%�ů�mx@zE%�!ů�+5m
ů�5Xx@m§��zm-�!m§zGLm��xÚ!ů�E’mX�§+U%�m@U5U@’m@Ušz@ů�ům-zGmG-’!z�ů�5UmU@E”x@Šm
óUmůx-’!�m��LůůUÚ!Lm!�!UmX�§+U%�m@U5U@’0mXzÚó3mŠóXx%zům%móX�-�5Šm��LůůUÚ!Lm@U5U@’3m
gmG%U”zů�§mGó�ÚU-ŠmXzx”LGx+zmU-šz@ů�%zE0m�LmšxE�+5EU”L%m�óXx%�+5m-Š@zmÚzóÚ�ům
ó�Úz§ů�móXU!UEU”móU@zóÚxů�mG�Ú!Šó+LmU-UŠm��xÚ!ů�E�mX�§+U%�m@U5U@’3

KZd
j�)E4Ú(MX/“ÍJš8EJX�M“Mš)•)�Ě)��M�9Ú(Ž

t3m 9”xÚ!ůL+E�móX�%UmEzmG-U��mó�z+5�G�mGmóXU@�%xš�+�5UmůxmEŠóŠš�+�5UmóXU%z@zů�§mEx�@�m
Gmó�zš�§zEm@”zm�”3mř93m@U5U@’3

r3m Oz-zGóz��m�EU@’můxmG-U��mó�z+5�G�můxmEŠóŠš�+�5Um%zmÚ§’Ú”ŠmŠÚ!xůU%zů�m�mrtrtmgBm
óXU%z@zů�§mEx�@�mGmó�zš�§zEm@”zm�”3mř93m@U5U@’3

n3m KXU@�%xš�+�mšzmóU%Lůzůmó�Lmó”ů�ů�m@U5U@’móUÚ!ŠóU%x!mÚmU@-UXůUŠmó���0m@U@X�U%x!mU-z+ů�m
G�%xGů�móX�%ů�mó�z@óLÚ’0m!z+5ůL+E�můUX§’0móU@§�ůE’m!�!Um@U5U@’mxmóUE’ů’mEŠóŠš�+�5U3

KZZZ3
x�Ř@9“M�“M"“9ÚÍJM“MŘ)9/“ů“�š�MĚÚ(ů�š9Ž

t3m KXU@�%xš�+�móUÚE’!ŠšzmEŠóŠš�+�§ŠmůxmG-U��mG�XŠEŠmGxmšxEUÚ!mxm%”xÚ!ůUÚ!LmG-U��0mšz�m
U@óU%�@xš�mó�z@§�!Šmxm��z”Šm!�!Um@U5U@’0mxm!UmóUm@U-Šmr(m§�Ú�+�mU@zm@ůzmóXU%z@zů�m
ó�zš�§E’mG-U��3mČšz@ůxů�mG�XŠ�ů�m@U-xmůzó”x!�móXUmG-U��0můxmE!zX�mšzm%�XU-+z§m!U5U!Um
G-U��mÚ!xůU%zůxmG�XŠ�ů�m@U-xm@z”��3mB�XŠ�ů�m@U-xmůz-���móUm@U-Š0móUmE!zXUŠmEŠóŠš�+�m
ůz§��zmŠ��%x!mG-U��móXUmšz5Um%x@’0mGxmE!zX�mU@óU%�@�móXU@�%xš�+�3m9mó��óx@�m�z�zů�m
XzE”x§x+zm@U@�ů�§můU%�5UmG-U��mÚzmůxm!U!UmG-U��m%G!x5Ššzmó”ů�m@�”ExmG�XŠ�ů�m@U-’m@”zm
!U5U!UmU@Ú!x%+z3

r3m ýŠóŠš�+�mšzmóU%LůzůmŠmóXU@�%xš�+�5Umó�Úz§ů�mŠó”x!ůL!mGšL�!�ů�m%x@’mč@�”zmšzům
�XzE”x§x+z�.m-zGmG-’!z�ů�5UmU@E”x@ŠmóU!�0m+UmšzmGšLÚ!L”3mKXU@�%xš�+�mšzmóU%Lůzům
EŠóŠš�+�§Šm@UXŠ�L!mó�Úz§ů�m%’š�@�zů�mEmXzE”x§x+Lm@UmtSm@ů�móUmšzš�§mU-@X�zů�3mKUEŠ@m

k



I�§+U%�m@U5U@xm�3mrttSlSSSnnk
Č!Xxůxm)mč+z”Ez§mtt.

-�5z§m!�!Um”5�!’můz-Š@zmEŠóŠš�+�§Šm@UXŠ�zůUmó�Úz§ů�m%’š�@�zů�móXU@�%xš�+�5Um
EmXzE”x§U%xů�m%x@�0mó”x!�0m�zmóXU@�%xš�+�mŠGů�%�mXzE”x§x+Lm%mó”ů�§mXUGÚx5Š3m9mó��óx@�m
XzE”x§x+zm%x@m@U”U�zů�+5mEŠóŠš�+�§mšz5Um%”xÚ!ů�§m§��zů�§m%mÚUŠ”x@ŠmÚm�ČOmTOm
eSn(r6tmz@L+zmr0mšzmóXU@�%xš�+�móU%Lůzůmó�LmůzÚUŠ5”xÚů�§m%’š�@�zů�mčÚ!xůU%LÚEŠ.m
EmXzE”x§x+Lm@U@x!m%�Ú”z@E’m%”xÚ!ů�5Um§��zů�3mKUEŠ@m!xEmóXU@�%xš�+�můz��Lůů�mšzm!x!Um
UEU”ůUÚ!m-X�ůxmšxEUmůz@UÚ!x!z�ů�m%’óU��@�ů�mXzE”x§x+zmxmóUÚ!ŠóŠšzmÚzmÚ!zšů�mšxEUm-’mÚzm
ůz%’š�@�L”0m!š3mšxEUm-’mXzE”x§x+LmŠGůx”3

n3m KXU@�%xš�+�mšzmóU%Lůzům-zGó”x!ů�mU@Ú!XxůL!mXzE”x§U%xů�m%x@’0mE!zX�mŠGůx”můz-UmEzm
E!zX�§mÚzmůz%’š�@�L”móU@”zmU@Ú!3mr3m!U5U!Um�”�ůEŠ0můzšóUG@�šLm@Umrtm@ů�mU@zm@ůzm
@UXŠ�zů�mUGů�§zů�mUmXzE”x§x+L3mOxmG�E”x@�mó�z@+5UG�5Umó�Úz§ů�5UmÚUŠ5”xÚŠm
EŠóŠš�+�5Umšzm§U�ů�můxmG�E”x@�mó�Úz§ů�m��@UÚ!LmóXU@�%xš�+�5UmGmU-šzE!L%ů�+5m@�%U@�m
!Š!Um”5�!Šmó�L§��zů�móXU@”UŠ�L!mó�z@mšzš�§mŠó”’ůŠ!�§3

(3m Bó�ÚU-m%’��Gzů�mXzE”x§x+zmŠX�ŠšzmEŠóŠš�+�3

Zc3
Wů/@Xš�MĚÚ9@JŽM“M�ŘÚ9M�MĚŘÚ(/)š�

t3m 9mó��óx@�móXU@”zů�móXU@�%xš�+�5UmÚm@UXŠ�zů�§mó�Úz§ů�5UmóU!%XGzů�mU-šz@ů�%E’m%zm
Úšz@ůxů�m”5�!�m@”zm�”3mřřř3mU@Ú!3mt3m@U5U@’mšzmóXU@�%xš�+�móU%LůzůmGxó”x!L!mEŠóŠš�+�§Šm
Ú§”Š%ů�móUEŠ!Šm%zm%��LmS0rmdmGm+zů’mG-U��mÚm:Kjm@”zmU-šz@ů�%E’mčGxUEXUŠ5”zůUmůxm
+z”�mEUXŠů’můx5UXŠ.0m§LůL§�”ů�m%�xEmnSS06mý�0mxm!UmGxmEx�@�mLmGxóU�x!�m@zůmóXU@”zů�3

r3m 9mó��óx@�móXU@”zů�móXU@�%xš�+�5UmÚm@U@�ů�§mG-U��m%zmÚšz@ůxů�m”5�!�můz-UmůzšGxG��§m
!zX§�ůŠm@”zm�”3mřřř3mU@Ú!3mr3m@U5U@’mšzmóXU@�%xš�+�móU%LůzůmGxó”x!L!mEŠóŠš�+�§ŠmÚ§”Š%ů�m
óUEŠ!Šm%zm%��LmS0emdmGm+zů’můz@U@xů�5UmG-U��mÚm:Kjm@”zmU-šz@ů�%E’mčGxUEXUŠ5”zůUm
ůxm+z”�mEUXŠů’můx5UXŠ.0m§LůL§�”ů�m%�xEmeSS06mý�0mxm!UmGxmEx�@�mLmGxóU�x!�m@zům
óXU@”zů�3

n3m 9mó��óx@�móXU@”zů�móXU@�%xš�+�5UmÚmU@Ú!Xxů�ů�§mXzE”x§U%xů�+5m%x@mG-U��mŠó”x!ů�ů�+5m
%mG�XŠ�ů�m@U-�m%zm”5�!�m@”zm�”3m9řřř3mU@Ú!3mn3m@U5U@’mšzmóXU@�%xš�+�móU%LůzůmGxó”x!L!m
EŠóŠš�+�§ŠmÚ§”Š%ů�móUEŠ!Šm%zm%��Lm(SS06mý�0mxm!UmGxmEx�@UŠmšz@ůU!”L%UŠmúý/mxmEx�@�m
LmGxóU�x!�m@zůmóXU@”zů�3

(3m 9mó��óx@�móUXŠ�zů�móU%LůůUÚ!LmóXU@�%xš�+�5Um@U@X�U%x!mU-z+ů�mG�%xGů�móX�%ů�mó�z@óLÚ’0m
!z+5ůL+E�můUX§’mó�Lmó”ů�ů�m!�!Um@U5U@’0mšzmóXU@�%xš�+�móU%LůzůmGxó”x!L!mEŠóŠš�+�§Šm
šz@ůUX�GU%UŠmÚ§”Š%ů�móUEŠ!Šm%zm%��LmemSSS06mý�0mxm!UmGxmEx�@�mšz@ůU!”L%�móUXŠ�zů�3

e3m 9mó��óx@�móUXŠ�zů�móU%LůůUÚ!LmóXU@�%xš�+�5UmŠ%z@zů�m%m�”3mC3mU@Ú!3mrmůz-UmU@Ú!3mnm
@U5U@’mšzmóXU@�%xš�+�móU%LůzůmGxó”x!L!mEŠóŠš�+�§Šmšz@ůUX�GU%UŠmÚ§”Š%ů�móUEŠ!Šm
%zm%��LmrSmSSS06mý�0mxm!UmGxmEx�@�mšz@ůU!”L%�móUXŠ�zů�3

l3m KX�%Um„xE!ŠXU%x!0mXzÚó3m%’§�5x!mÚ§”Š%ů�móUEŠ!Šmxm�XUEmGmóXU@”zů�m%GůLE�mEŠóŠš�+�§Šm
óX%ů�§m@ůz§mů�Ú”z@Šš�+�§móUmóUXŠ�zů�móU%LůůUÚ!Lm�LmóX%ů�§m@ůz§móXU@”zů�m
óXU@�%xš�+�5UmxmóXU@�%xš�+�§ŠmóX%ů�§m@ůz§mů�Ú”z@Šš�+�§móUm§xXů�§mŠó”’ůŠ!�m”5�!’m
Úó”x!ůUÚ!Lm„xE!ŠX’3

k3m Č§”Š%ů�móUEŠ!’mxm�XUEmGmóXU@”zů�mšÚUŠmÚó”x!ů�m@UmnSm@ů�mU@zm@ůzm@UXŠ�zů�mó�Úz§ů�5Um
UGů�§zů�mUmšzšL+5mŠó”x!ů�ů�3

)3m ��xÚ!ů�+LmX�§+U%�m@U5U@’mÚzm@U5U@”L0m�zmGxó”x+zů�§mÚ§”Š%ů�móUEŠ!’můzů�m@U!�zůUm
óX�%Umůxmů�5Xx@Šm�EU@’0mxm!UmLm%zm%��Lmó�zÚx5Šš�+�m%’��!U%xůUŠ0mXzÚó3mŠ5XxGzůUŠm
Ú§”Š%ů�móUEŠ!Š0mxmXU%ů��můzů�m@U!�zůUmó”ůL!m��@ů�móU%LůůUÚ!Lm%’ó”�%xš�+�mGm!�!Um@U5U@’3

)



I�§+U%�m@U5U@xm�3mrttSlSSSnnk
Č!XxůxmNmč+z”Ez§mtt.

N3m 9mó��óx@�0m�zmóXU@�%xš�+�móUXŠ��móU%LůůUÚ!mčG�ExG.mÚóz+L„LEU%xů�m%m�”3mC3mU@Ú!3mttm
@U5U@’0mŠ5Xx@�móXU@�%xš�+�mEŠóŠš�+�§ŠmÚ§”Š%ů�móUEŠ!Šm%zm%��LmtSmSSS06mý�0mxm!Um
GxmEx�@�mšz@ůU!”L%�móUXŠ�zů�m!�!UmóU%LůůUÚ!LmčG�ExGŠ.3

c3
xX/��Jš�M@")(š�š�

t3m KXU@�%xš�+�móXU5”x�Ššz0m�zmG-U��můzů�mGx!��zůUmóX�%’m!�z!�+5mUÚU-3

r3m KXU@�%xš�+�mÚzmGx%xGŠšzmGx+5U%�%x!m§”�zů”L%UÚ!mU5”z@ů�m%�z+5mÚEŠ!z�ůUÚ!�0mÚzmE!zX�§Lm
ÚzmÚzGů�§�mó�Lmó”ů�ů�m!�!UmX�§+U%�m@U5U@’3m4x!UmóU%LůůUÚ!mGx%xGŠšzmG§U+ů�ů+z0m
Gx§�Ú!ůxů+zmůz-UmšLů�móU§U+ů�E’móXU@�%xš�+�5Umč@�”zmšzům�óXx+U%ů�+L�.0mE!z��m
ÚzmóU@�”zš�můxmó”ů�ů�m!�!Um@U5U@’3

n3m KXU@�%xš�+�můzÚ§�móUÚ!UŠóL!móU5”z@�%EŠmůz-Umšzš�m��Ú!m%’ó”�%xš�+�mGm!�!Um@U5U@’m
%��LmEŠóŠš�+�§Šm!�z!�mUÚU-�m-zGmó�z@+5UG�5Umó�Úz§ů�5UmÚUŠ5”xÚŠmEŠóŠš�+�5U3

(3m ��xÚ!ů�+LmX�§+U%�m@U5U@’mšÚUŠmÚLmóU%LůůLmůx%G�šz§mó�Úz§ů�mÚ@�”L!m-zGmG-’!z�ů�5Um
U@E”x@Šm%z�EzX�mG§�ů’0m!�Exš�+�mÚzmůxó�3mG§�ůmL@zů!L„LEx�ů�+5můz-UmEUů!xE!ů�+5m�@xš�0m
%�z!ů�mšzšL+5m%Ú!ŠóŠm@Um”LE%L@x+z0mLůÚU”%zů+zmxmšzšL+5mů�Ú!ŠóůL+!%�mxóU@3

e3m ýŠóŠš�+�mG%z�zšů�mŠGx%�zůUŠm@U5U@ŠmxmEx�@UŠmU-šz@ů�%EŠmč%�z!ů�mšzš�5UmóU!%XGzů�.0m
šzšL+5�m5U@ůU!xmšzm%’���můz�meSmSSSmý�m-zGm:Kj0m%mIz“LÚ!XŠmÚ§”Š%mxmÚUŠ�xÚů�mšzm
UóX�%ů�ůmŠGx%�zůUŠmX�§+U%UŠm@U5U@ŠmŠ%z�zšůL!můxmóXU„L”ŠmMLůLÚ!zXÚ!%xmU-Xxů’mšxEUm
Gx@x%x!z”zmxmůxmLů!zXůz!U%�+5mÚ!X�ůE�+5mMLůLÚ!zXÚ!%xmU-Xxů’3

l3m KXU@�%xš�+�m-zXzmůxm%�@U§�0m�zm%m@U5U@�mŠ%z@zů�mG-U��0mE!zX�můz-’”UmšL�m@��%zm
Ex!x”U“LGU%�ůUmůz-Um-’”UmEx!x”U“LGU%�ůUmůz�ó”ů�0m-Š@zmó�z@§�!z§mEx!x”U“LGx+zmóU@”zm
G�EUůxm�3mnSN7rSSSmČ-30mUmU-Xxůů�mÚ!xů@xX@LGx+L0mEx!x”U“LGx+LmxmÚ!�!ů�§mU%��U%�ů�m
šxEUÚ!Lm%�XU-E�mxmÚ”Š�z-mŠX�zů�+5mEmGxšL�!�ů�mU-Xxů’mÚ!�!ŠmxmUmG§�ů�m�L%ůUÚ!zůÚE�5Um
G�EUůxmč@�”zmšzům�G�E3m�3mnSN7rSSSmČ-3�.3mým!U§ŠmÚzmóXU@�%xš�+�mGx%xGŠšz0m�zmůxm@xů�m
óU”U�E’mG-U��m@U@�m��x@ŠmóXUmU-XxůůUŠmÚ!xů@xX@LGx+L0mEx!x”U“LGx+LmxmÚ!�!ů�mU%��U%�ů�m
šxEUÚ!Lmč@�”zmšzům���mgČýmČgb�.m%m!zX§�ůz+5mÚóz+L„LEU%xů�+5m%m!z"!U%�m��Ú!Lm
Ex!x”U“LGx�ů�m@U”U�E’mčó��”U5xm�3m(mÚ§”UŠ%’.m-zG+5’-ů�mxm�ó”ů�mÚUŠ-UXmóU%Lůů�+5m
�@xš�móXUmEx!x”U“LGx+LmčČK�ý.3m:�”zmůxm%�z+5ů’mÚ!xůU%zů�móU”U�E’m§xšz!EŠm+5xXxE!zXŠm
óU”U�E’mG�ÚU-U%�ů�m%’XU-zů�m%m�Imůz-Um%mGz§Lm§L§UmOú4gmxm4LzXmr0m@U@�m
óXU@�%xš�+�mů�%X5mEx!x”U“LGx�ů�+5m@x!m%�XU-EŠmč@�”zmšzům�Oý:9�.mGóXx+U%xů�+5m
Ex!x”U“LGx�ů�mx“zů!ŠXUŠ3mK�z@�ů�mČK�ýmxmOý:9mšzmÚUŠ��Ú!�mó”ů�ů�móU%LůůUÚ!�m
óXU@�%xš�+�5UmóU@”zm!�!UmÚ§”UŠ%’mxm!zů!Umůz§�mů�XUEmůxmÚx§UÚ!x!ůUŠm�5Xx@Šmů�E”x@�m
ÚóUšzů�+5mÚm%’óXx+U%�ů�§mEx!x”U“LGx�ů�+5m@x!3

k3m KXU@�%xš�+�mÚzmGx%xGŠšzmGó��Ú!ŠóůL!m�LmGx-zGóz�L!mGó��Ú!Šóů�ů�m!z+5ůL+E�m@UEŠ§zů!x+zm
G-U��mEmU%��zů�mxmó��óx@ů�§Šm@Uó”ů�ů�mEx!x”U“LGx�ů�+5m@x!3

)3m ��xÚ!ů�+LmX�§+U%�m@U5U@’mÚzm@U5U@”L0m�zm%�z+5ů’mG�%xGů�móXUšz%’m%�”zmšzm!�z-xm�LůL!m
ó�Úz§ůUŠm„UX§UŠmxmóXUExGx!z”ů�m@UXŠ�L!m@XŠ5�§Šm��xÚ!ů�EU%LmX�§+U%�m@U5U@’3mKUEŠ@m
��xÚ!ů�EmX�§+U%�m@U5U@’0mE!zX�§Šmšzmó�Úz§ůUÚ!mx@XzÚU%�ůx0mšzš�mó�Lšz!�mU@§�!ůzmůz-Um
šLů�§mGó�ÚU-z§mG§x��0m§�mÚzmGxm!U0m�zm@U�”�mG�ÚL”ExmU@zÚ”xů�mÚm%’Š�L!�§móXU%UGU%x!z”zm
óU�!U%ů�+5mÚ”Š�z-m@U�”xm!�z!�móXx+U%ů�m@zůmóUmU@zÚ”�ů�0m-’”x6”Lm%�xEmU@zÚ”�ůxmůxmx@XzÚŠm
%mšLů�§mÚ!�!Š0móxEmóx!ů�+!�móXx+U%ů�m@zůmóUmU@zÚ”�ů�3mKUEŠ@mšzmůxm@UXŠ�zů�m@XŠ5�§Šm
��xÚ!ů�EU%Lm@U5U@’m%�G�ůmóU��!zEm-�5Šm@U-’mŠX�zů�m!UŠ!Um@U5U@UŠmxm��xÚ!ů�Em@U5U@’0m
E!zX�§Šmšzmó�Úz§ůUÚ!mx@XzÚU%�ůx0mšzš�mó�Lšz!�mU@§�!ůzmůz-UmšLů�§mGó�ÚU-z§mG§x��0m
óU��ů�m!xEU%�m@U-xm-��z!mů�Ú”z@Šš�+�5Um@ůzmóUmŠó”’ůŠ!�m!�z!�5UmóXx+U%ů�5Um@ůzm
U@mŠ”U�zů�mó�Úz§ůUÚ!LmůxmóU�!�3m4U!Um%�xEmůzó”x!�0m%’Š�Lšz6”Lmů�E!zX�mGm��xÚ!ů�E�m@U5U@’m

N



I�§+U%�m@U5U@xm�3mrttSlSSSnnk
Č!XxůxmtSmč+z”Ez§mtt.

óXUm@UXŠ�zů�mó�Úz§ůUÚ!Lm@x!U%UŠmÚ+5X�ůEŠm%zmÚ§’Ú”ŠmG�EUůxm�3mnSS7rSS)mČ-30m
Umz”zE!XUůL+E�+5m�EUůz+5mxmxŠ!UXLGU%xů�mEUů%zXGLm@UEŠ§zů!�0m%zmGů�ů�móUG@�š��+5m
ó�z@óLÚ�3

N3m KXU@�%xš�+�mšzmóU%Lůzůmó�Lmó”ů�ů�m@U5U@’móUÚ!ŠóU%x!mÚmU@-UXůUŠmó���0m@U@X�U%x!mU-z+ů�m
G�%xGů�móX�%ů�mó�z@óLÚ’0m!z+5ůL+E�můUX§’0móU@§�ůE’m!�!Um@U5U@’mxmóUE’ů’mEŠóŠš�+�5U3

tS3m KXU@�%xš�+�mšzmóU%Lůzůmó�Lmó”ů�ů�móU%LůůUÚ!�m@”zm!�!Um@U5U@’mXzÚózE!U%x!můx��Gzů�m
T%XUóÚE�5UmóxX”x§zů!ŠmxmIx@’mčT/.m�3mrStl7lkNmGzm@ůzmrk3m@Š-ůxmrStlmUmU+5Xxů�m
„’GL+E�+5mUÚU-m%mÚUŠ%LÚ”UÚ!LmÚzmGóXx+U%�%�ů�§mUÚU-ů�+5m�@xš�mxmUm%U”ů�§móU5’-Šm
!�+5!Um�@xš�mxmUmGXŠ�zů�mÚ§�XůL+zmNe7(l7TČmčU-z+ů�můx��Gzů�mUmU+5Xxů�mUÚU-ů�+5m�@xš�.m
xm@x”��mU-z+ů�mG�%xGů�mó�z@óLÚ’m%G!x5Šš�+�mÚzmEmU+5Xxů�mUÚU-ů�+5m�@xš�3

tt3m KXUmó��óx@m%’Š�L!�mšz@ůU5Um�Lm%�+zmóU@@U@x%x!z”�mó�Lmó”ů�ů�móU%LůůUÚ!�m@”zm!�!Um@U5U@’m
ůzÚ§�móXU@�%xš�+�m%mX�§+LmÚ§”Š%mÚm!�§L!UmóU@@U@x%x!z”LmŠó”x!�U%x!m%��LmůL§mó��Úů�š��m
ÚxůE+z0můz�mšÚUŠm!’mč%LGmGzš§�ůxm�”3mřC3mU@Ú!3mNm@U5U@’m6mČ§”Š%ů�móUEŠ!’mxm�XUEm
GmóXU@”zů�.0mE!zX�m5XUG�móXU@�%xš�+�§ŠmGxmůzó”ů�ů�móU%LůůUÚ!�m@”zm!�!Um@U5U@’3

cZ3
x�š89M��X“�9�

t3m B�ůLEmG�%xGE�mGm!�!Um@U5U@’mÚzm��@�mó��Ú”Š�ů�§LmŠÚ!xůU%zů�§LmgB3

r3m ��xÚ!ů�+LmX�§+U%�m@U5U@’mÚzm@U5U@”L0m�zmóU@Ú!x!ů�§móUXŠ�zů�§m@U5U@’m%zmÚ§’Ú”Šm
ŠÚ!xůU%zů�m�mrSSrmU@Ú!3mtmgBmÚzmXUGŠ§�mLí
x.m UóxEU%xů�mč!�Lmxm%�+zEX�!.móXU@”zů�móXU@�%xš�+�5UmÚm@UXŠ�zů�§mó�Úz§ů�5UmóU!%XGzů�m

U-šz@ů�%E’m%zmÚšz@ůxů�§m!zX§�ůŠm@”zm�”3mřřř3mU@Ú!3mt3m@U5U@’
-.m óXU@”zů�móXU@�%xš�+�5UmÚmóUÚE’!ůŠ!�§mó”ů�ů�m%zm”5�!�můz-UmůzšGxG��§m!zX§�ůŠm

@”zm�”3mřřř3mU@Ú!3mr3m@U5U@’m@z”��můz�mtSm@ů�0
+.m UóxEU%xů�mč!�Lmxm%�+zEX�!.móXU@”zů�móXU@�%xš�+�5UmÚmóUÚE’!ůŠ!�§mó”ů�ů�m%zm”5�!�m

ůz-UmůzšGxG��§m!zX§�ůŠm@”zm�”�ůEŠmřřř3mU@Ú!3mr3m@U5U@’0
@.m óXU@”zů�móXU@�%xš�+�5UmÚmU@Ú!Xxů�ů�§mXzE”x§U%xů�m%x@’m%zm”5�!�m@”zm�”�ůEŠm9řřř3m

U@Ú!3mn3m@U5U@’m@z”��můz�mtSm@ů�0
z.m UóxEU%xů�mč!�Lmxm%�+zEX�!.móXU@”zů�móXU@�%xš�+�5UmÚmU@Ú!Xxů�ů�§mXzE”x§U%xů�m%x@’m

%zm”5�!�m@”zm�”�ůEŠm9řřř3mU@Ú!3mn3m@U5U@’0
„.m óUEŠ@m@Uš@zmEmóU�EUGzů�m!z+5ůLE’0mE!zX�m-’”UmGó�ÚU-zůUmóUŠ�L!�§mG-U��m@U@xů�§m

óXU@�%xš�+�§0
“.m %�ÚE’!m!��mxm%�+zm%x@mŠm!�5U�mG-U��m-X�ů�+�+5m%mšz5UmŠ��%�ů�m-�5z§mG�XŠ�ů�m@U-’m

@”zm�3m9řřř3mU@Ú!3mtm@U5U@’0
5.m ůzŠGx%�zů�m@U@x!EŠmEm!�!Um@U5U@�mU5”z@ů�m@U@�%E’mů�5Xx@ů�+5múý/0
“.m ó��óx@0mE@’móXU@�%xš�+�mŠ%z@”m%zmÚ%�můx-�@+zmčE!zX�m%z@”xmEmŠGx%�zů�m!�!Um@U5U@’.m

Lů„UX§x+zmůz-Um@UE”x@’0mE!zX�můzU@óU%�@xš�mÚEŠ!z�ůUÚ!LmxmG�XU%z�m§�”’můz-Um
§U5”’m§�!m%”L%můxm%�Ú”z@zEm%�-�XU%�5Um��Gzů�mč!š3mš@zmUmůzóXx%@L%�m�@xšzm
EmóXUE�G�ů�mE%x”L„LEx+z0m%mó��óx@�0m�zmóXU@�%xš�+�m%zmÚEŠ!z�ůUÚ!LmE%x”L„LEx+Lm
ůzÚó”�Ššz0m!xEmLm�@xšzm%�+ů�m�Lm!z+5ůL+E�móU%x5’0mšL§L�móXU@�%xš�+�m@zE”xXU%x”m
Úó”ů�ů�mGx@�%x+�+5móU@§�ůzE0mE!zX�m%�xEmš�§mÚEŠ!z�ů�mU@z%G@�%xů�mG-U��m
ůzÚó”�Ššz.0m@�”zmGx5�šzů�mLůÚU”%zů�ů�5Um��Gzů�m%��LmóXU@�%xš�+�§Šmůxmšz5Umů�%X5m
xmXU%ů��m!xEm%Ú!ŠómóXU@�%xš�+�5Um@Um”LE%L@x+z3

9mó��óx@z+5mx@mx.mx�m5.mšzmEŠóŠš�+�mUóX�%ů�ůmU@Ú!UŠóL!mU@m!�!Um@U5U@’mLm��Ú!z�ů�0m
!š3mLmšzům%��Lm��Ú!Lmó”ů�ů�mčůxó�3mšz@ůU§ŠmEUůEX�!ů�§ŠmEŠÚŠmG-U��0m�Lm%�+zmEŠÚ�§mG-U��.3m
9mó��óx@z+5mx@m-.0m@.mxm“.mšzmEŠóŠš�+�mUóX�%ů�ůmU@Ú!UŠóL!m��Ú!z�ů�mLmU@mšz@ůU!”L%�m

tS



I�§+U%�m@U5U@xm�3mrttSlSSSnnk
Č!Xxůxmttmč+z”Ez§mtt.

U-šz@ů�%E’0m!š3mLmšzům%��Lm��Ú!Lmó”ů�ů�mŠX�zů�5Um%mEUůEX�!ů�mU-šz@ů�%+zmčůxó�3mšz@ůU§Šm
EUůEX�!ů�§ŠmEŠÚŠmG-U��0m�Lm%�+zmEŠÚ�§mG-U��.3

n3m ýŠóŠš�+�mšzmUóX�%ů�ům%’óU%�@�!m!Š!UmX�§+U%UŠm@U5U@Šmůz-UmšxEUŠEU”L%m��Ú!mšzš�5Um
ó�z@§�!Šm-zGmŠ@�ů�m@�%U@Š3m9�óU%�@ů�m@U-xm%m!xEU%�§mó��óx@�m�Lů�mnm§�Ú�+zmxmGx��ů�m
-��z!móX%ů�§m@ůz§m§�Ú�+zmů�Ú”z@Šš�+�5UmóUm@UXŠ�zů�m%�óU%�@LmóXU@�%xš�+�§Š3

cZZ3
x�X�Ř)�š�M@")(š�š�

t3m KX�%ů�m%G!x5’m%GůLE”�můxmG�E”x@�m!�!UmX�§+U%�m@U5U@’0mLm!’0mE!zX�můzšÚUŠmó��§Um
%m@U5U@�mŠóXx%zů’0mÚzm��@�mó��Ú”Š�ů�§LmŠÚ!xůU%zů�§LmgB0mG�EUůz§m�3mtn(7rStlmČ-30m
UmGx@�%�ů�m%z�zšů�+5mGxE�GzE0m%mó”x!ů�§mGů�ů�0mG�EUůz§m�3mn(S7rStemČ-30mUmG%”��!ů�+5m
óU@§�ůE�+5m��LůůUÚ!Lmů�E!zX�+5mÚ§”Š%0mŠ%z�zš�U%�ů�m!�+5!UmÚ§”Š%mxmUmXz“LÚ!XŠmÚ§”Š%m
čG�EUůmUmXz“LÚ!XŠmÚ§”Š%.0m%zmGů�ů�móUG@�š��+5mó�z@óLÚ�mxmUÚ!x!ů�§LmóX�%ů�§Lmó�z@óLÚ’m
%G!x5Šš�+�§LmÚzmEmó�z@§�!Šm!�!Um@U5U@’3

r3m :U5U@xmšzm%’5U!U%zůxm%mz”zE!XUůL+E�móU@U-�mUmttmÚ!Xxů�+53

n3m :U5U@xm§��zm-�!m§�ů�ůxm�Lm@Uó”�U%�ůxmó�Úz§ů�§L0mU-UŠÚ!Xxůů�m@U5U@ůŠ!�§L0m
%GzÚ!Šóů�m��Ú”U%xů�§Lm@U@x!E’0mE!zX�mÚzmÚ!�%xš�mšzš�můz@�”ůUŠmÚUŠ��Ú!�3mBxmG§�ůŠm
@U5U@’mÚzmůzóU%x�ŠšzmG§�ůxmL@zů!L„LEx�ů�+5můz-UmEUů!xE!ů�+5m�@xš�3

(3m :U5U@xmůx-�%�m��LůůUÚ!Lm@ůz§mšzš�5UmŠ%z�zšů�ů�m%mIz“LÚ!XŠmÚ§”Š%3

e3m Oz@�”ůUŠmÚUŠ��Ú!�m!�!Um@U5U@’mšÚUŠmů�Ú”z@Šš�+�mó��”U5’í

�m ó��”U5xm�3mt3m�ýUůEX�!ů�mÚóz+L„LEx+zmúý/móXUm%UšzůÚEUŠm!z+5ůLEŠmKxů@ŠX0m:Lů“U0m
ř%z+UmxmóU@%UGE’m!xůEm46krmxmi9Ko0mnm”LÚ!’

�m ó��”U5xm�3mr3m�KUóLÚmXUG”U�zů�mó�”�0m!’ómó�”�mxm-U�ů�+5m%�%U@�mxmEX’!zEmEUů!xE!�m
óXUmóU@%UGE’m!xůEm46krmxmi9K�0m(m”LÚ!’

�m ó��”U5xm�3mn3m�ýŠóů�m+zů’múý/m%mXU+zmó”ů�ů�mrSrr0mrSrnmxmrSr(�0mtm”LÚ!

�m ó��”U5xm�3m(3m�ýx!x”U“LGx�ů�m@U”U�Ex�0mtm”LÚ!

BxmEŠóŠš�+�5Um
M“X3mýx!z�Lůxmjx%”��EU%�m

�z@L!z”Exm
óU@zóÚ�ůUmz”zE!XUůL+E’

BxmóXU@�%xš�+�5Um
pŠE��miX�G@L”m

šz@ůx!z”m
óU@zóÚ�ůUmz”zE!XUůL+E’

tt



Příloha č. 1 RD 21106000337
„Konkrétní specifikace AKU pro vojenskou techniku Pandur, Dingo, Iveco a podvozky tank T-72 a BVP", 3 listy

adima
BRAZDII s.r.o

PRODUKTOVY LIST

BAUER lOOAh AGM

typ nabízené AKU - výrobní název BAUER

výrobce BAUER BATTERIEN

katalogové číslo výrobce BA-NBB248

rozměr AKU včetně kontaktů - d * š x v (v

mm) 266*280*230

hmotnost (v kg) 39

napětí (ve V) 12

kapacita (v Ah) 100

startovací proud dle normy EN (v A) 1050A

rozložení pólů/typ pólů ♦) 2

zvýšená odolnost proti otřesům (ANO)
ANO

bezúdržbové • (ANO)

údržbová •• (ANO)

suchá přednabitá bez elektrolytu ANO



adima
BRAZDIL s.r.o

PRODUKTOVÝ LIST

BAUER 170Ah nalitá

typ nabízené AKU - výrobní název BAUER

výrobce BAUER BATTERIEN

katalogové číslo výrobce BA17O32

rozměr AKU včetně kontaktů - d x š x v (v

mm) 519*223*220

hmotnost (v kg) 38

napětí (ve V) 12

kapacita (v Ah) 170

startovací proud dle normy EN (v A) 900

rozložení pólů/typ pólů *) 4

zvýšená odolnost proti otřesům (ANO)
ANO

bezúdržbové • (ANO)

údržbová •• (ANO)

suchá přednabitá bez elektrolytu • ANO



adima
BRÁZDIL s.r.o

PRODUKTOVÝ LIST

BAUER 170Ah suchá přednabitá

typ nabízené AKU - výrobní název BAUER

výrobce BAUER BATTERIEN

katalogové číslo výrobce BA17032S

rozměr AKU včetně kontaktů - d x š x v (v

mm) 519*223*220

hmotnost (v kg) 26

napětí (ve V) 12

kapacita (v Ah) 170

startovací proud dle normy EN (v A) 900

rozložení pólů/typ pólů *) 4

zvýšená odolnost proti otřesům (ANO)
ANO

bezúdržbové • (ANO)

údržbová •• (ANO)

suchá přednabitá bez elektrolytu •• ANO



K��”U5xm�3mrmI:m�3mrttSlSSSnnk
�KUóLÚmXUG”U�zů�mó�”�0m!’ómó�”�mxm-U�ů�+5m%�%U@�mxmEX’!zEmEUů!xE!�móXUmóU@%UGE’m!xůEm46krmxmi9K�

Č!Xxůxmtmč+z”Ez§m(.

Č

e

s

k

NÚ�/Ú�)š�MĚ�/�



K��”U5xm�3mrmI:m�3mrttSlSSSnnk
�KUóLÚmXUG”U�zů�mó�”�0m!’ómó�”�mxm-U�ů�+5m%�%U@�mxmEX’!zE0mEUů!xE!�móXUmóU@%UGE’m!xůEm46krmxmi9K�

Č!Xxůxmrmč+z”Ez§m(.

r

FŽĚMĚ�/@MeM6MĚ/š�

Sm++xmtN0e
r66666666666 �

Sm++xtk0Nm
r666666666�

§Lů3mt) §Lů3mt)

�)ŘX)š�M1 mÚ(Ř�M6

ySTMĚŘÚMĚÚ(XÚ�9ŽMF6usM“M,Kj
čJ"3M•“J)Ř8)Mů8š3MeuČMÚmz”zE!XU”’!z§0m-zGmz”zE!XU”’!Š.

IUG”U�zů�mó�”�mxm-U�ů�m%�%U@’mxmEX’!E’mEUů!xE!�



Příloha č. 2 RD č. 21106000337
„Popis rozložení pólů, typ pólů a bočních vývodů a krytek kontaktů pro podvozky tank T-72 a BVP“

Strana 3 (celkem 4)

Obr č 1 a obr. č.2: Plně
zakrytý pól pro přepravu
baterie, ochrana proti
vyzkratování

Obr. č. 3 Po sundání krytky se kabel připevní šroubem M10



Příloha č. 2 RD č. 21106000337
Popis rozložení pólů, typ pólů a bočních vývodů a krytek kontaktů pro podvozky tank T-72 a BVP

’ 1 Strana 4 (celkem 4)

NÁKRES TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ BOČNÍCH VÝVODŮ



K��”U5xm�3mnmI:m�3mrttSlSSSnnkm�ýŠóů�m+zů’múý/m%mXU+zmó”ů�ů�mrSrr0mrSrnmxmrSr(�0mtm”LÚ!

S@Ěš�ME)šŽMySTMXMŘÚE)MĚ/š�š�MsČss0MsČskM“MsČsá

g-z+ů�mÚóz+L„LEx+zmúý/ ýUůEX�!ů�mÚóz+L„LEx+zmúý/ yzůxm-zGm:Kjm%mý� yzůxmÚm:Kjm%mý�

úý/m6mtr9m§Lů3mtSSmú5m
úJMm6m!z+5ůU”U“LzmÚEz”ů�5Um
%”�EůxmoOii6r()o0můz-Um“z”U%�m
!z+5ůU”U“Lzmúý/

iú/TIm”ggú5múJM0mtrm9m
%�XU-ů�mUGůx�zů�miú6Oiir()

bMllČ0ČČMS� eČMbuu0lČMS�

úý/mtr90m§Lů3mtkSmú50m
ůx”L!�m6m%�z!ů�mz”zE!XU”’!Š

iú/TImtkSú5můx”L!�0mtrm9m
%�XU-ů�mUGůx�zů�miútkSnr

kMurČ0ČČMS� áMrku0rČMS�

úý/mtr90m§Lů3mtkSmú5m
ÚŠ+5�mó�z@ůx-L!�m6m-zGmz”zE!XU”’!Š

iú/TImtkSú5mÚŠ+5�mó�z@ůx-L!�0mtrm9m
%�XU-ů�mUGůx�zů�miútkSnrČ

áMáČá0ČČMS� rMksb0báMS�



Příloha č. 4 RD 21106000337
„Katalogizační doložka“ Počet stran 1

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA1

1 Platná pro kupní smlouvy uzavírané po 1. únoru 2020.
2 Zákon 309/2000 Sb., §14, bod 2

3 Prodávající tímto souhlasí s použitím dodané fotografie pro účely JSK a NCS.

4 Fyzická nebo právnická osoba, držitel osvědčení podle §11 zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním

ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona. Aktuální seznam katalogizačních

agentur umístěn na www.okm.army.cz.
5 Aktuální seznam zemí NATO, Tier 2 a Tier 1 viz odkaz na www.okm.army.cz, odkaz na www.nato.int/structur/AC/135/welcome.htm

K zabezpečení procesu katalogizace položek majetku (výrobků), které jsou předmětem smlouvy a které
podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO (dále jen „NCS”) a Jednotného systému
katalogizace majetku v ČR (dále jen „JSK”) se prodávající zavazuje:

1 Neprodleně po uzavření smlouvy, nejpozději do 5 pracovních dní, oznámit e-mailem Oddělení katalogizace
majetku Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „OdKM")
na e-mailovou adresu katalogizace@armv.cz číslo smlouvy, kontaktní osobu a kontaktní údaje osoby
zodpovědné ze strany prodávajícího za provedení katalogizace položek dané smlouvy.2

2. Na vlastní náklady zpracovat nebo zabezpečit zpracování Souboru povinných údajů pro katalogizaci (dále jen
„SPÚK”) majetku definovaného smlouvou vždy prostřednictvím aplikace umístěné na www.cz-katalog.cz.

3. Povinnou součástí zpracování SPÚK každé dosud nekatalogizované položky majetku je:

a) fotografie reálně zobrazující dodávanou položku majetku ve formě elektronického souboru ve formátu
JPG, rozlišení do 1024x768 bodů ;3

b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické údaje
o výrobku. Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů, nebo ve formátu
PDF, v rozměrech strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový odkaz nebo elektronický
soubor, doložit správnost údajů nezbytných k provedení popisné identifikace jiným způsobem.

4. Zabezpečit doručení SPÚK OdKM v termínu 45 dnů před fyzickým dodáním předmětu dohody.

5. Na vlastní náklady zabezpečit zpracování návrhu katalogizačních dat o výrobku popisnou metodou
identifikace položek katalogizační agenturou každé smlouvou definované položky zásobování vyrobené
v ČR nebo zemích mimo NATO či Tier 25 a podléhající katalogizaci podle zásad NCS a JSK.

45

6. Zabezpečit doručení návrhu katalogizačních dat o výrobku (transakce LNC) nejpozději 15 dnů před fyzickým
dodáním majetku.

7. Dodat bez prodlení písemně nebo elektronicky v průběhu realizace smlouvy informace o všech změnách,
týkajících se předmětu smlouvy, které mají vliv na identifikaci katalogizovaných položek majetku, včetně
změn u položek majetku nakupovaných prodávajícím od subdodavatelů.

Katalogizační doložka je naplněna dodáním úplných a bezchybných dat, které je potvrzeno po kontrole
a zpracování dodaných dat vydáním kladného „Stanoviska Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky”.

Přidělené identifikátory (KČM, NSN) a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná na www.cz-katalog.cz
po ukončení procesu katalogizace majetku.

Kontaktní adresa:

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti

ODDĚLENÍ KATALOGIZACE MAJETKU
nám. Svobody 471
160 01 PRAHA 6


